UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

  Số:          /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v Triển khai công tác tuyên truyền

bằng hình thức cổ động trực quan về

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đắk Nông, ngày

                                Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

       - Các tổ chức chính trị xã hội;

                                    - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

                        - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 638/TB-VPUBND ngày 22/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc triển khai một số nhiệm vụ trong công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền về việc phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, với nội dung cụ thể:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trong toàn xã hội và thực hiện có hiệu quả các giải pháp nhằm huy động sức

mạnh, phát huy cao độ tinh thần trách nhiệm cộng đồng trong việc chủ động

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Thực hiện hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch bệnh, bảo vệ

sức khỏe, vừa đảm bảo thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ theo chương trình

công tác năm 2021.

Tuyên truyền toàn thể nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành các Chỉ thị của

Thủ tướng Chính phủ; Văn bản, Kế hoạch ủa Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh

đạt hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Thực hiện công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

bằng các hình thức cổ động trực quan (băng rôn, baner, pa nô, bảng, biển, xe loa

cổ động…), phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị, địa phương;

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần nâng cao nhận thức,

trang bị kỹ năng cho cán bộ và toàn thể nhân dân trong việc chủ động phòng,

chống dịch bệnh Covid-19. Lưu ý đẩy mạnh công tác tuyên truyền tại các địa

bàn tập trung đông dân cư, khu vực vùng biên giới, vùng sâu, vùng xa.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền.

- Hãy đeo khẩu trang đúng cách để phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Toàn dân tích cực tham gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Quyết tâm kiểm soát, không để lây lan dịch bệnh Covid-19.

- Vệ sinh cá nhân, giữ gìn nhà cửa sạch sẽ, thông thoáng góp phần phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

- Rửa tay thường xuyên bằng xà phòng với nước sạch, súc miệng bằng

nước muối để phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Đắk Nông "Kỷ luật và đồng lòng" đẩy lùi Covid-19.

- Khai báo y tế tự giác, trách nhiệm vì sức khỏe bản thân, gia đình và xã

hội.

- Chung sức, đồng lòng, toàn dân, toàn quân chống dịch Covid-19.

- Ngăn chặn, phát hiện, cách ly, khoanh vùng, dập dịch Covid-19.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị các Sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị xã hội; các cơ quan

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh: Thực hiện treo băng rôn, biển, bảng tại trụ

sở cơ quan nhằm góp phần nâng cao nhận thức trong việc phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 cho cán bộ, công nhân viên chức và toàn thể nhân dân.

2. Đề nghị các cơ quan thông tấn báo chí: Đài Phát thanh và Truyền tỉnh;

Báo Đắk Nông; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Y tế: Xây các chuyên trang,

chuyên mục, các chương trình nhằm thông tin, tuyên truyền các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Xây dựng kế hoạch, tổ chức, thực

hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan, xe loa cổ động phù hợp với điều

kiện thực tế của đơn vị.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông

tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố:

- Bám sát nội dung, tổ chức thực hiện tuyên truyền bảo Covid 19 đạt hiệu

quả thiết thực.

- Căn cứ tình hình thực tế xây dựng kế hoạch tuyên truyền thông qua các

hình thức như: cổ động trực quan, pa nô, áp phích, tờ rơi, khẩu hiệu, xe loa

tuyên truyền, tuyên truyền lưu động…

Kính đề nghị các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố phối hợp triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (thay báo cáo);

- Lưu VT, QLVH&GĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		2021-06-28T16:25:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Khắc Anh<anhnk.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2021-06-28T16:28:36+0700
	Sign

		Văn thư
	2021-06-28T16:43:27+0700
	Test

		Văn thư
	2021-06-28T16:43:28+0700
	Test

		Văn thư
	2021-06-28T16:43:47+0700
	Test